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3. januar 2018

Procedure for orientering af kommunerne ved større hændelser i VSBV

Formål
Notatet er udarbejdet med henblik på at sikre en ensartet kommunikation til kommunerne i 
forbindelse med større og/eller væsentlige hændelser i VSBV.

Situationer
Denne procedure træder i kraft ved følgende hændelser:

 Dødsfald og alvorlig tilskadekomst i forbindelse med brand
 Brand i og/eller større skader på kommunale bygninger
 Ulykker i kommunale bygninger med dræbte eller tilskadekomne
 Brand i og/eller skader på asylcentre
 Ulykker med dræbte eller mere end tre alvorlig tilskadekomne
 Alvorlig personskade på brandmandskabet i forbindelse med brandvæsenets 

indsats. 
 Ved personskade på brandmandskabet, hvor der kan forventes længere fravær 

orienteres den førstkommende hverdag. 
 Større ulykker/brande, hvor der sendes mere end to slukningstog eller tilkaldes 

assistance udefra.
 Større og/eller alvorlige miljøhændelser
 Bombetrusler og tilsvarende hændelser, hvor VSBV bliver tilkaldt for at stå stand by
 Større hændelser udenfor VSBV's område, hvor VSBV bliver tilkaldt til assistance.
 Hændelser i øvrigt, som vurderes at have interesse for kommunernes ledelse.
 Tvivlstilfælde i f t ovenstående

Kommunerne
Ved ovennævnte hændelser beslutter beredskabsdirektør og "chefvagten", hvem der i det 
pågældende tilfælde kontakter borgmester og kommunaldirektør. Beredskabsdirektøren og 
"chefvagten" ud fra hændelsernes alvorlighed vurderer, om borgmester og 
kommunaldirektør skal ringes op eller orienteres med SMS. Kontakten sker på følgende 
telefonnumre:

Holbæk:
Borgmester Christina K Hansen, mobil 72 36 90 60,
Kommunaldirektør Rasmus Bjerregaard, mobil 72 36 26 27
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Borgmester Martin Damm, mobil 29 60 90 47
Kommunaldirektør Jan Lysgaard Thomsen, mobil 22 66 12 36

Lejre
Borgmester Carsten Rasmussen, mobil 20 26 13 00
Kommunaldirektør Inger Marie Vynne 40 48 99 66

Odsherred
Borgmester Thomas Adelskov, mobil 29 79 79 93
Kommunaldirektør Claus Steen Madsen, mobil 29 68 15 57 

Sorø 
Borgmester Gert Jørgensen, mobil 21 46 32 29
Kommunaldirektør Søren S Kjær, mobil 21 68 50 30

Hvis borgmester eller kommunaldirektør ikke træffes, sendes kort orientering via SMS-
besked.

Beredskabskommissionen
Ved ovennævnte hændelser kontakter beredskabsdirektør (eller "chefvagten") formanden 
for beredskabskommissionen. De aftaler, hvorledes beredskabskommissionen orienteres.

Beredskabsdirektøren fremlægger kvartalsvis status over ovennævnte hændelser på 
beredskabskommissionens møder. 

Intern kommunikation
Beredskabsdirektøren skal altid orienteres på mobil nr. 40 43 34 32 hurtigst muligt ved 
ovennævnte situationer. Såfremt det ikke lykkes at opnå kontakt til beredskabsdirektøren 
indenfor 15 min er det "chefvagten", der kontakter kommunen og formanden for 
beredskabskommissionen.
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